
Evropská unie 
Evropský sociální fond 

*** * * 
* * 
* * *** Operační program Zaměstnanost 

SMLOUVA 0 VÝP0JČCE 

Česká republika - Ústav zdravotnických informací a statistiky české republiky 
se sídlem: Palackého náměstí 375/4, 128 Ol Praha 2 
IČ: 00023833 DIČ: CZ00023833 
zastoupená: doc. RNDr. Ladislavem Duškem, Ph.D., ředitelem 
jako půjčitel na straně jedné (dále jen "plljčitel") 

a 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
se sídlem: U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 
IČ: 000 64 165 DIČ: CZ00064165 
zastoupená: MUDr. Janem Břízou, CSc., MBA, statutárním zástupcem ředitelky 
jako vypOjčitel na straně druhé (dále jen "vyplljčitel") 

S o:z 1 - z o 1 9 . · i I 
PO 26/S/2019 

uzavírají dnešního dne podle ustanovení§ 2193 a násl. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisll, (dále jen "občanský 
zákoník") tuto 

1. 

2. 

smlouvu o výpOjčce: 

I . Předmět výpOjčky 

po·n I á v užívání zdravotnický prostředek "gynekologické vyšetřovací křeslo" typ GOLEM 6ET-G 0604 v hodnotě 
dále jen "předmět výplljčky"). 
u půjčitel půjčuje uvedený předmět výplljčky vyp1ljčiteii, aby jej užíval bezplatně na Gynekologicko

porodnické klinice 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Všeobecné fakultní nemocnice v Praze (dále jen "Klinika") za 
podmínek, které jsou ve smlouvě dále uvedeny, a vyplljčitel se zavazuje předmět výplljčky vrátit plljčiteli, j akmile jej 
nebude potřebovat nebo uplyne doba výplljčky, podle toho, která skutečnost nastane dříve. 

II. Předání a doba výpOjčky 

1. K předání předmětu výplljčky a jeho převzetí dojde na Klinice, a to do 14 dnll od podpisu této smlouvy. 
2. K vrácení předmětu výpůjčky dojde ve stejném místě, jako v předchozím bodě. Vyplljčitel je povinen alespoň 2 pracovní 

dny předem zaslat půjoteli zprávu o tom, že předmět výplljčky vrátí a v jaké denní době. Pujčitel je pak povinen předmět 
výplljčky ve stanovené době převzít. Předmět výpťijčky musí být plljčiteli vrácen ve stavu, v jakém byl vyplljotelem 
převzat, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení. 

3. Doba výpujčky se sjednává na dobu určitou ode dne podpisu této smlouvy - dobu trvání Smlouva o spolupráci v rámd 
projektu "Screening rizika předčasného porodu zavedením programu QUiPP" uzavřené smluvními stranami dne 8.11.2018 
(dále jen ,,Smlouva o spolupráci"), a to do 31. 3. 2022. 

4. Kontaktní osobou 

III. Práva a povinnosti piijčitele 

1. Pťijčitel je povinen předat vyplljčiteli předmět výpujčky ve stavu zpllsobilém k jeho řádnému užívání. Plljčitel prohlašuje, že 
předmět výplljčky je pojištěn obvyklým zpllsobem, zejména proti živelním rizikum včetně vodovodních škod a proti 
odcizení. Toto pojištění se vztahuje i na případy výplljčky. Vyplljčitel neodpovídá za škodu zpusobenou v důsledku náhody, 
vyšší moci, předem blíže nezj istitelných příčin, a v důsledku neplnění povinností půjčitele. 

2. Před předáním předmětu výplljčky je p1ljčitel povinen zajistit zaškolení, nebo instruktáž odborných pracovníkťi vyplljčitele 
dle zákona č. 268/ 2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisťi, a seznámit pracovníky vypůjčitele 
s požadavky na pravidelnou běžnou údržbu předmětu výpťijčky. Součástí předání předmětu výpůjčky je i instalace 
předmětu výpajčky a předání dokumentace, zejména návodu v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě a prohlášení 
o shodě. O instruktáži, nebo zaškolení příslušných zaměstnandl vypiljčitele bude proveden písemný záznam, který bude 
při pojen k dokumentaci předmětu výpůjčky. Pťijčitel dále řádně vyplní formulář vyplljčitele "Seznam dodané zdravotnické 
techniky", který tvoří přílohu této smlouvy. Plljčitel se zavazuje po dobu trvání výpiljčky zajistit instruktáže (zaškolení) 
členil projektového týmu vyplljčitele zdarma dle potřeby. 

3. Jestliže půjčíte! Zjistí, že vypiljčitel neužívá předmět výplljčky řádně nebo ho užívá v rozporu s účelem, ke kterému slouží, 
je oprávněn požadovat vrácení předmětu výplljčky před skončením stanovené doby výpiljčky. Vypůjčitel je v tomto případě 
povinen vrátit předmět výplljčky nejpozději do dvou pracovních dní poté, kdy byl pujčitelem k vrácení vyzván. V dané 
souvislosti platí článek II., odst. 2. 

4. Plljčitel se zavazuje, že po dobu výplljčky zajistí bezplatný servis vč. veškerých náhradních dílll (nebo opravu závady) 
předmětu výplljčky do 48 hodin od písemného či telefonického nahlášení potřeby opravy včetně běžné údržby dle zákona 
č. 268/2014 Sb. Vyplljčitel je povinen uplatnit zjištěné vady předmětu výplljčky u plljčitele bez zbytečného odkladu 
písemnou formou na elektronickou adresu marcela.koudelkova@uzis.cz. Zjevné vady je vypůjčitel povinen oznámit plljčiteli 

Strana: 1 z 3 



do 48 hodin od převzetí předmětu výp~jčky. Pokud by termín pravidelné bezpečnostně technické kontroly, nebo revize 
/validace/ kalibrace předmětu výp~jčky připadl do doby výp~jčky, zajistí takovou kontrolu na své náklady p~jčitel. 

S. Servis předmětu výp~jčky bude pro p~jčitele zajišťovat S & T Plus s. r. o., Novodvorská 994, 142 21 Praha 4. P~jčitel 
prohlašuje, že S & T Plus s. r. o. je u SÚKL registrován jako osoba provádějící servis zdravotnických prostředk~ a má 
oprávnění k provádění servisu předmětu výp~jčky od výrobce nebo jím autorizované osoby. P~jčitel na žádost vyp~jčitele 
předloží potvrzení o oprávnění k servisu předmětu výp~jčky. 

6. Ustanovení odst. 4 tohoto článku neplatí pro případ, kdy závadu zp~sobí vyp~jčitel porušením svých povinností 
stanovených touto smlouvou. V tomto případě jdou veškeré náklady na opravu předmětu výp~jčky na účet vyp~jčite le. 

IV. Práva a povinnosti vypOjčitele 

1. Po dobu, po kterou bude vyp5jčitel na základě této smlouvy předmět výp~jčky užívat, je povinen předmět výp5jčky užívat 
řádně v souladu s účelem, ke kterému obvykle slouží, a dokumentaci předmětu výp~jčky a zp~sobem přiměřeným povaze 
a určení předmětu výp5jčky. Je povinen chránit předmět výp5jčky před ztrátou, zničením, poškozením nebo 
znehodnocením. Vyp~jčitel se zavazuje předmět výp5jčky užívat výhradně v prostorách Kliniky. 

2. Vyp5jčitel není oprávněn provádět na předmětu výp5jčky jakékoli změny. 
3. Vyp5jčitel je povinen oznámit p5jčiteli bez zbytečného odkladu potřeby veškerých oprav předmětu výp5jčky, jakož i ztrátu 

či zcizení jakékoli součásti, příslušenství nebo dokumentace k předmětu výp5jčky. 
4. Vyp5jčitel je povinen zajistit, aby předmět výp5jčky byl užíván výhradně osobami, které jsou součástí projektového týmu 

vyp5jčitele ve smyslu čl. IV. odst. 3 Smlouvy o spolupráci a které budou p5jčitelem proškolené dle čl. III. odst. 2 této 
smlouvy. Porušení tohoto zákazu zakládá právo p5jčitele žádat vrácení předmětu výp5jčky před skončením stanovené doby 
výp5jčky. V dané souvislosti platí článek II. odst. 2. 

S. Za škody zaviněné vyp5jčitelem, které budou zp5sobeny v souvislosti s užíváním předmětu výp5jčky po dobu výp~jčky 
vači třetím osobám, odpovídá vyp5jčitel. Vyp5jčitel se touto smlouvou zavazuje nezajišťovat servis a opravy 
prostřednictvím jiného subjektu, než prostřednictvím p5jčitele. Při porušení tohoto ustanovení je povinen náklady na servis 
či opravy hradit ze svého a odpovídá za případnou škodu, která by tímto na předmětu výp5jčky vznikla. 

6. Zjistí-li vyp~jčitel po řádném předání předmětu výp5jčky, že předmět výp~jčky má vady, které brání jeho řádnému užívání, 
je oprávněn od této smlouvy odstoupit. V takovém případě je p5jčitel povinen poskytnout vyp5jčiteli veškerou potřebnou 
součinnost. 

7. Vyp5jčitel je povinen předmět výp5jčky vrátit, jakmile předmět výp5jčky nepotřebuje, nejpozději však do konce stanovené 
doby výp5jčky. 

8. Vyp5jčitel je povinen umožnit p~jčiteli na jeho žádost danou vyp~jčiteli nejméně 2 dny předem přístup k předmětu 
výp5jčky za účelem kontroly, zda vyp5jčitel předmět výp5jčky užívá řádným zp5sobem, za účelem pravidelné servisní 
prohlídky a za účelem provedení oprav a údržby. 

9. Vyp5jčitel je povinen a strpět omezení užívání v rozsahu nutném pro provedení oprav předmětu výp5jčky. 
10. V případě vadného provedení servisního zásahu je vyp5jčitel povinen o tom p5jčitele bezodkladně informovat, nejpozději 

do tří pracovních dn5 od zjištění vady. 
ll. Vyp5jčitel se zavazuje se ke dni předání předmětu výp~jčky seznámit s technickým stavem předmětu výp5jčky 

a s požadavky na jeho obsluhu a údržbu. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze oboustranně podepsanými písemnými dodatky. 
Dodatky k této smlouvě budou číslovány a řazeny chronologicky za sebou. Veškeré dodatky a přílohy se stávají nedílnou 
součástí této smlouvy. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit okamžitým odstoupením ze strany p~jčitele, jestliže vyp5jčite l předmět výp5jčky užívá 
v rozporu s ustanoveními této smlouvy. Takové okamžité odstoupení je účinné doručením písemného vyrozumění 
o okamžitém odstoupení vyp5jčiteli. 

3. Tuto smlouvu je dále možno ukončit písemnou výpovědí, a to jak ze strany p5jčitele, tak ze strany vyp5jčitele. Výpovědní 
doba je 2 měsíce a počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. 

4. Vyp5jčitel na sebe v souladu s§ 176S odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností. 
S. Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výslovných ustanovení této smlouvě nebudou jakákoliv práva a povinnosti 

dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či 
v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvě, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Pro vyloučení 
pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že na závazky z této smlouvy vzniklé se nepoužijí tato ustanovení § 1793 až 
§ 179S a§ 180S odst. 2 občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/ 201S Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpis5 (dále jen "ZRS"), a současně souhlasí se zveřejněním údaj5 o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, 
jeho hodnotě a datu uzavření této smlouvy. 

7. Smluvní strany se dobodly, že smlouvu uveřejní p5jčitel, který se zavazuje znečitelnit ve smlouvě před jejím uveřejněním ty 
její části, které jsou dle ZRS vyloučeny z uveřejnění. 

8. Smluvní strany prohlašují, že jejich projev v51e byl svobodný a vážný a tato smlouva je pro ně srozumitelná ve všech 
ustanoveních a jejich d5sledcích. Smluvní strany se zavazují tuto smlouvu bezvýhradně a přesně dodržovat a na d5kaz 
toho stvrzují tuto smlouvu vlastnoručními podpisy. 

9. Tam, kde smlouva nestanoví jinak, použije se pro posuzování práv a povinností smluvních stran občanský zákoník. 
10. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

Strana: 2 z 3 



11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

Příloha: Seznam dodané zdravotnické techniky 

v Praze dne 

doc. RNDr. Ladislav 
ředitel plljďtele 

ústav zdravotnických infonnaci a statistiky ČR 
Palackého nám. 4 

128 00 Praha 2, P.O. BOX 60 
(4} 

r· f,V:";;Š;:";E:;O::-;:o::::,F:-:: •. - .-:-- .- ,-,_.,.- '--:-'1-".i-F-M-O-C-14-IC_E_ 

(( 

~ 

?"N- ' .. " o=,, ~1\:~·· 1." 1?~ t't; C!:>•' A2 
- • ·~ wv • IV\:" CD 

Strana: 3 z 3 



Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
U Nemocnice 499/2 , 12R OR Pr:tha 2 

I Č': 00064 1 (,5_ te l. 22~1 % I I I I 

Seznam dodané zdravotnické techniky 

Formulář 

F-VFN-416 
Strana I / I 

Vt.:rl.c čís l o: 2 

Dodavatel vypl ni při předáni, pFejimatel pofVI·di správnost úda}'Li. Po pi~evzelí je formulář postoupen Odboru zdravotnické techniky. 

Dodáno na základě smlouvy PO 26/S/2019 Příloha č. 1 

Za přejímatele: Datum převzetí : Inventární úsek: 0826 Nákladové středisko: 22340 

Třída zdr. Perioda PBTK/ 
Protokol platné Návod v Prohlášení o 

Název přístroje Výrobce Typ Výrobní číslo 
prostředku' revize/ validace2 PBTK/ revize/ 

ČJ4 shodě5 
validace3 

Gynekologický RQL GOLEM6ET 014529/G I 24 měsíců NE ANO ANO 
vyšetřovací stůl 

Za dodavatele (datum, jméno, podpis, razítko): Za přejímatele (jméno, podpis, razítko pracoviště): 

1 Dle Nařízcní vlády č. 54/2015 Sb. 

Instruktáž6 

NE 

2 Pravidelná bezpečnostně technická kontrola (PBTK) - tzn. revizelkalibracc/validacc/ZDS dle předpisu výrobce a dle §65, §67 a §68 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických pros tředcích v platném znění. Není-li předcps.-\na , 
prosíme tuto skutečnost uvést. 
3 Vyph)ujte pouze u zdravotnických prostředkí'1, které byly již někdy použity i u jiného poskytovatele zdravotních služeb, např. výpůjčka, dodávka demoverze, dar apod. Vyphitc prosím ANO/ NE. 
4 Vyphite prosím ANO/NE. 
5 Vyphitc prosím ANO/ NE. 
6 lnstmktáž (u aktivních zdravotnických prostředki'1třídy lib a 111 , AIZP a tam, kde to stanovuje výrobce) dle *6 1 z.-\kona č. 268/20 14 Sb., o zdravotnických prostředcích 




